20/09/2018 SEI/IFCE - 0200326 - Retificação

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=262982&infra_sistem… 1/1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

RETIFICAÇÃO

Processo: 23255.006770/2018-15
Interessado: Diretoria de Educação à Distância

EDITAL Nº 12/2018 GABR/REITORIA-IFCE

(SELEÇÃO INTERNA PARA PROFESSOR FORMADOR DA UNIVERSIDADE ABERTA
DO BRASIL NO IFCE)

      RETIFICAÇÃO Nº 01 DE EDITAL

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE inserir o item 8.8 no Edital nº 12/2018, seção 8:

8.8 Declaração de experiência docente em AVA de, no mínimo, 1 ano.

Documento assinado eletronicamente por Marcio Daniel Santos Damasceno, Diretor de Educação
à Distância, em 19/09/2018, às 17:47, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0200326 e o
código CRC D55A22DE.

23255.006770/2018-15 0200326v2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0